TR PREFEITURA
i ARARUAMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

——e

552 EDITAL DE CONVOCAGAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N2 023/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuicdes legais e regimentais, CONVOCA os candidatos habilitados e classificados no PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N2 023/2023 DE CARATER TEMPORARIO, URGENTE E ESSENCIALISTA (de
acordo com o inciso V do artigo 73 da Lei n29.504/1997) PARA SUBSTITUIR SERVIDORES EFETIVOS
LICENCIADOS E AFASTADOS TEMPORARIAMENTE, relacionados no Anexo | deste Edital,
observadas as seguintes condicdes:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo | do presente Edital, deverdao comparecer,
pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuragao publica ou particular com
firma reconhecida em cartério, nos dias 27 e 28 de maio de 2025, das 09:00h as 16:00h, na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC[\O, situada a Rua México - s/n, Centro, Araruama — RJ, para
apresentacado e entrega dos documentos listados no Anexo |.

2. Caso o candidato ndo apresente a documentagdo original ou declaragdao falsa o mesmo
serd considerado [[\AVATONN EHEERTIilEL ] do Processo Seletivo.

Cargo: PROFESSOR | - PORTUGUES

Classificacado Nome Data de Nascimento Pontuacgao
173 IDALINA NC FERREIRA 10/12/1967 11
174 ANDREA FRANCISCO DOS SANTOS 06/02/1975 11
175 ALINE DE SOUZA RAMOS BACH BARRETO 30/06/1979 11
176 ELAINE DA SILVA FARIA 30/03/1982 11
177 HERALDO ALCANTARA DE ANDRADE 29/05/1984 11

Cargo: PROFESSOR I - MATEMATICA

Classificagdo Nome Data de Nascimento Pontuacao
142 VANDESON ALMEIDA DA COSTA 02/06/1986 12
143 MARCELA CRISTINA DE PAIVA REIS 06/11/1987 12
144 DEIDRA DE OLIVEIRA QUINTANILHA 20/07/1992 12
145 JAVAN CARLOS RIBEIRO LEITE 26/08/1997 12

Cargo: PROFESSOR | - EDUCACAO FiSICA

Classificagdo Nome Data de Nascimento Pontuacao
106 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 12/05/1964 15
107 MARCOS VENICIO DE CAMPOS SIMOES 20/10/1965 15
108 ALEXANDRE FARIAS DA COSTA 23/05/1970 15

Cargo: PROFESSOR | - GEOGRAFIA

Classificagdo Nome Data de Nascimento Pontuacgao
75 NATHALIA SIQUEIRA EMERY 20/12/1982 16
76 RAFAEL PEREIRA SOARES 26/11/1983 16
77 LUCAS FERREIRA CORREA 08/05/1996 16
78 ALEANDRO ANTONIO CAMILO 04/09/1973 15

79 ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS 07/10/1974

15



Classificacao
65
66
67
68
69
70

Classificagao
126
127
128
129
130

Classificacao
136
137
138
139

Classificacao
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234

Classificagao
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323

TR PREFEITURA
i ARARUAMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

Cargo: PROFESSOR | - CIENCIA
Nome
EDSON CABRAL TEIXEIRA JUNIOR
MARCIA ELIZA DE MELO JATOBA
ANDRE LUIZ TUNHOLI GONCALVES
ADRIANA SOARES FERREIRA RAMOS
ELCIO NUNES DE MACEDO
ANA PAULA PEREIRA LAPA PESSANHA

Cargo: ORIENTADOR EDUCACIONAL
Nome
BRUNA DOS SANTOS DUTRA
THAIS ALVES DA SILVA PONTES
CAMILA MARTINS RICHAID
LUCIANA MOURA SANTIAGO
PAOLA PEREIRA DE OLIVEIRA DE SANTANA

Cargo: ORIENTADOR PEDAGOGICO
Nome
IVANA MARCELO FELICIANO
PAULA GONZAGA FRISSO
ROSIMEIRE APARECIDA RODRIGUES
MARCIO ALVES DE MELO

Cargo: OFICIAL ADMINISTRATIVO
Nome
CRISTINE DE CARVALHO MIGUEL
MARCELA TEIXEIRA TRINDADE LOPES
MARCELA RODRIGUES CUNHA DA SILVA
MAYARA PACHECO
DEBORA GOMES DA SILVA SOUZA
FABIANA AFONSO DOS SANTQOS
JEAN SIQUEIRA DOS SANTOS
RAYZA MIRANDA DA CUNHA
ALLANA DA SILVA CONCEICAO
ANA CLARA MACIEL DE CASTRO CARVALHO

Cargo: AUXILIAR DE DISCIPLINA
Nome
DAYANNE SOUZA DOS SANTOS CONCEICAO
VALESKA DE MOURA FABRICIO
SAMARA CORDEIRO DA DILVA THOME
THUANY LOUZADA FORTE
VIVIAN CRISTINE DE CARVALHO
MATHEUS JORGE DONADELLO
YASMIM DE CARVALHO MARINHO
GLEYCIANE DA CONCEICAO NASCIMENTO
VERIDIANA SOARES LEMOS
MARCIA DE SOUSA SOARES
DIEGO LUIS PIMENTEL PRACA
CAMILLY PEREIRA DE SA CARVALHO DO NASCIM

Data de Nascimento

31/10/1967
29/07/1968
11/02/1971
22/08/1971
25/04/1972
01/07/1972

Data de Nascimento

22/01/1987
09/12/1987
25/04/1988
24/11/1988
05/04/1989

Data de Nascimento

15/11/1987
17/06/1997
01/10/1965
02/10/1975

Data de Nascimento

12/03/1982
17/02/1990
07/04/1997
30/07/1998
21/12/1996
12/12/1984
15/06/1988
04/07/1995
10/05/1998
04/09/2002

Data de Nascimento

02/06/1988
06/03/1994
12/01/1995
10/05/1997
27/07/1999
18/10/1999
04/07/2003
02/04/2004
12/03/1980
28/12/1982
21/01/1992
31/03/1992

Pontuacao
19
19
19
19
19
19

Pontuacgao
19
19
19
19
19

Pontuacao
10
10
9
9

Pontuacao
18
18
18
18
17
16
16
16
16
16

Pontuacgao
3

N NN DNWWWWWWW



324
325
326
327
328
329
330
331

Y PREFEITURA
Er ARARUAMA
—— SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SABRINA DE FREITAS FERREIRA
BRUNNA DANIELLI MIRANDA COUTINHO
CARLA DA SILVEIRA ROSA
ANA PAULA MARQUES DOS SANTOS
JOICE DIAS DOS SANTOS
KEILA FREITAS DO ROSARIO
ANDREA ANITA DOS SANTOS

CRISTIANE DE SOUZA SANT "ANA

Araruama, 21 de maio de 2025.
COMISSAO DE PROCESSO SELETIVO

30/08/1992
03/12/1992
05/04/1993
10/01/2000
23/04/2022
14/06/2023
11/10/1975
11/11/1979

P P NDNDNDNMNDNMNDN



TR PREFEITURA
ARARUAMA

SECRETARIA DE ADMINISYRAQAO

——e

ANEXO | - DOCUMENTACAO

IDENTIDADE E/OU IDENTIDADE FUNCIONAL;

1 FOTO 3X4;

TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITACAO ELEITORAL (internet);

CPF E COMPROVANTE DE REGULARIDADE DE CPF(internet),;

NO PIS/PASEP OU DECLARAGAO QUE NAO POSSUI (OBRIGATORIO INFORMAR

N N N NN

O NUMERO QUE CONSTA NO “MEU INSS");
COMPROVANTE DE RESIDENCIA;

COMPROVANTE DE CONTA BANCARIA DO BRADESCO;
CERTIFICADO DE RESERVISTA (SE HOMEM) ATE 45 ANOS;
CARTEIRA DE TRABALHO COM DATA DE EMISSAO;
CERTIDAO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE/ESPECIALIDADE EXIGIDO PARA O
CARGO;

COMPROVANTE DA HABILITACAO ESPECIFICA, QUANDO O CARGO
EXIGIR;

v' DECLARAGAO DE ACUMULACAO OU NAO ACUMULACAO DE CARGO
(preenchimentoobrigatorio);

v COMPROVANTE DEMONSTRANDO QUE HOUVE A CONSULTA DA
VERACIDADE DA DECLARA(;AO ACIMAE A SITUACAO DE ACUMULO SE
ENCONTRA REGULAR (SITE:
https://www.tcerj.tc.br/consultaprocesso/atosdepessoal/vinculosservi
dor).

v" COMPROVANTE QUE FOI REALIZADA A QUALIFICACAO CADASTRAL DO
SERVIDOR  (A)(SITE: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);

v DECLARACAO DE BENS (preenchimento obrigatério);
v INFORMAC@ES CADASTRAIS;

AN NN NN

<

OBS: Comprovante para recebimento de salario familia: filhos até 06 anos de idade -
certidao denascimento e cartdo de vacinacdao.Apds 06 anos — apresentar certiddao de

nascimento e escolaridade.


http://www.tcerj.tc.br/CONSULTAPROCESSO/ATOSDEPESSOAL/VINCULOSSERVI
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial)%3B

