

55º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 023/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONVOCA os candidatos habilitados e classificados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 023/2023 DE CARÁTER TEMPORÁRIO, URGENTE E ESSENCIALISTA (de acordo com o inciso V do artigo 73 da Lei nº9.504/1997) PARA SUBSTITUIR SERVIDORES EFETIVOS LICENCIADOS E AFASTADOS TEMPORARIAMENTE, relacionados no Anexo I deste Edital, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

- 1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida em cartório, nos dias 27 e 28 de maio de 2025, das 09:00h às 16:00h, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada à Rua México s/n, Centro, Araruama RJ, para apresentação e entrega dos documentos listados no Anexo I.
- **2.** Caso o candidato não apresente a documentação **original** ou **declaração falsa** o mesmo será considerado **INAPTO e desclassificado** do Processo Seletivo.

Cargo: PROFESSOR I - PORTUGUÊS

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
173	IDALINA NC FERREIRA	10/12/1967	11
174	ANDRÉA FRANCISCO DOS SANTOS	06/02/1975	11
175	ALINE DE SOUZA RAMOS BACH BARRETO	30/06/1979	11
176	ELAINE DA SILVA FARIA	30/03/1982	11
177	HERALDO ALCÂNTARA DE ANDRADE	29/05/1984	11

Cargo: PROFESSOR I - MATEMÁTICA

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
142	VANDESON ALMEIDA DA COSTA	02/06/1986	12
143	MARCELA CRISTINA DE PAIVA REIS	06/11/1987	12
144	DEIDRA DE OLIVEIRA QUINTANILHA	20/07/1992	12
145	JAVAN CARLOS RIBEIRO LEITE	26/08/1997	12

Cargo: PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
106	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	12/05/1964	15
107	MARCOS VENICIO DE CAMPOS SIMÔES	20/10/1965	15
108	ALEXANDRE FARIAS DA COSTA	23/05/1970	15

Cargo: PROFESSOR I - GEOGRAFIA

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
75	NATHALIA SIQUEIRA EMERY	20/12/1982	16
76	RAFAEL PEREIRA SOARES	26/11/1983	16
77	LUCAS FERREIRA CORREA	08/05/1996	16
78	ALEANDRO ANTONIO CAMILO	04/09/1973	15
79	ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS	07/10/1974	15



Cargo: PROFESSOR I - CIÊNCIA

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
65	EDSON CABRAL TEIXEIRA JUNIOR	31/10/1967	19
66	MÁRCIA ELIZA DE MELO JATOBÁ	29/07/1968	19
67	ANDRE LUIZ TUNHOLI GONÇALVES	11/02/1971	19
68	ADRIANA SOARES FERREIRA RAMOS	22/08/1971	19
69	ELCIO NUNES DE MACEDO	25/04/1972	19
70	ANA PAULA PEREIRA LAPA PESSANHA	01/07/1972	19

Cargo: ORIENTADOR EDUCACIONAL

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
126	BRUNA DOS SANTOS DUTRA	22/01/1987	19
127	THAIS ALVES DA SILVA PONTES	09/12/1987	19
128	CAMILA MARTINS RICHAID	25/04/1988	19
129	LUCIANA MOURA SANTIAGO	24/11/1988	19
130	PAOLA PEREIRA DE OLIVEIRA DE SANTANA	05/04/1989	19

Cargo: ORIENTADOR PEDAGOGICO

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
136	IVANA MARCELO FELICIANO	15/11/1987	10
137	PAULA GONZAGA FRISSO	17/06/1997	10
138	ROSIMEIRE APARECIDA RODRIGUES	01/10/1965	9
139	MARCIO ALVES DE MELO	02/10/1975	9

Cargo: OFICIAL ADMINISTRATIVO

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
225	CRISTINE DE CARVALHO MIGUEL	12/03/1982	18
226	MARCELA TEIXEIRA TRINDADE LOPES	17/02/1990	18
227	MARCELA RODRIGUES CUNHA DA SILVA	07/04/1997	18
228	MAYARA PACHECO	30/07/1998	18
229	DÉBORA GOMES DA SILVA SOUZA	21/12/1996	17
230	FABIANA AFONSO DOS SANTOS	12/12/1984	16
231	JEAN SIQUEIRA DOS SANTOS	15/06/1988	16
232	RAYZA MIRANDA DA CUNHA	04/07/1995	16
233	ALLANA DA SILVA CONCEIÇÃO	10/05/1998	16
234	ANA CLARA MACIEL DE CASTRO CARVALHO	04/09/2002	16

Cargo: AUXILIAR DE DISCIPLINA

Classificação	Nome	Data de Nascimento	Pontuação
312	DAYANNE SOUZA DOS SANTOS CONCEICAO	02/06/1988	3
313	VALESKA DE MOURA FABRICIO	06/03/1994	3
314	SAMARA CORDEIRO DA DILVA THOME	12/01/1995	3
315	THUANY LOUZADA FORTE	10/05/1997	3
316	VIVIAN CRISTINE DE CARVALHO	27/07/1999	3
317	MATHEUS JORGE DONADELLO	18/10/1999	3
318	YASMIM DE CARVALHO MARINHO	04/07/2003	3
319	GLEYCIANE DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO	02/04/2004	3
320	VERIDIANA SOARES LEMOS	12/03/1980	2
321	MARCIA DE SOUSA SOARES	28/12/1982	2
322	DIEGO LUIS PIMENTEL PRAÇA	21/01/1992	2
323	CAMILLY PEREIRA DE SÁ CARVALHO DO NASCIM	31/03/1992	2



324	SABRINA DE FREITAS FERREIRA	30/08/1992	2
325	BRUNNA DANIELLI MIRANDA COUTINHO	03/12/1992	2
326	CARLA DA SILVEIRA ROSA	05/04/1993	2
327	ANA PAULA MARQUES DOS SANTOS	10/01/2000	2
328	JOICE DIAS DOS SANTOS	23/04/2022	2
329	KEILA FREITAS DO ROSARIO	14/06/2023	2
330	ANDREA ANITA DOS SANTOS	11/10/1975	1
331	CRISTIANE DE SOUZA SANT 'ANA	11/11/1979	1

Araruama, 21 de maio de 2025. COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO



ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO

- ✓ IDENTIDADE E/OU IDENTIDADE FUNCIONAL;
- √ 1 FOTO 3X4;
- ✓ TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL (internet);
- ✓ CPF E COMPROVANTE DE REGULARIDADE DE CPF(internet);
- ✓ Nº PIS/PASEP OU DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI (**OBRIGATÓRIO** INFORMAR O NÚMERO QUE CONSTA NO "MEU INSS");
- ✓ COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;
- ✓ COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA DO **BRADESCO**;
- ✓ CERTIFICADO DE RESERVISTA (SE HOMEM) ATÉ 45 ANOS;
- ✓ CARTEIRA DE TRABALHO COM DATA DE EMISSÃO;
- ✓ CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
- ✓ COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE/ESPECIALIDADE EXIGIDO PARA O CARGO;
- ✓ COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO ESPECÍFICA, QUANDO O CARGO EXIGIR;
- ✓ DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO OU NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO (preenchimentoobrigatório);
- ✓ COMPROVANTE DEMONSTRANDO QUE HOUVE A CONSULTA DA VERACIDADE DA DECLARAÇÃO ACIMA E A SITUAÇÃO DE ACÚMULO SE ENCONTRA REGULAR (SITE: https://www.tcerj.tc.br/consultaprocesso/atosdepessoal/vinculosservi dor).
- ✓ COMPROVANTE QUE FOI REALIZADA A QUALIFICAÇÃO CADASTRAL DO SERVIDOR (A)(SITE: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
- ✓ DECLARAÇÃO DE BENS (preenchimento obrigatório);
- ✓ INFORMAÇÕES CADASTRAIS;

OBS: Comprovante para recebimento de salário família: filhos até 06 anos de idade - certidão denascimento e cartão de vacinação. Após 06 anos – apresentar certidão de nascimento e escolaridade.